
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 n.   131    del registro 

� �

OGGETTO: incontro di aggiornamento interno “Cancer Rehabilitation: effects and mechanism” tenutosi 
presso L’Istituto Tumori di Bari il 18.12.2008 (Responsabile Scientifico dott. Vittorio Mattioli). Liquidazione 
delle spese. 

  

L’anno 2009, il giorno   DODICI   del mese di  MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

   Premesso  

 
- che nell’ambito della Ricerca Finalizzata condotta presso questo Istituto sussiste il P.I.O. 2006 ex deliberazione 

n. 141/2008, nell’ambito del quale è stato attivato il progetto “Cancer survivors: from genetic base of 
depression to the prevention of affective disorders”, giusta deliberazione del Direttore Generale n.239/2008, 
affidato alla Responsabilità Scientifica del dott. Vittorio Mattioli, Direttore del Dipartimento di Area Critica e 
Quartiere Operatorio; 

 
- che nell’ambito del progetto di ricerca di che trattasi si è ritenuto necessario organizzare un incontro di 

aggiornamento interno, a cura del Responsabile Scientifico dott. Vittorio Mattioli, dal titolo “Cancer 
Rehabilitation: effects and mechanism” (v. programma in allegato), tenutosi presso questo Istituto il 
18.12.2008, così come previsto con nota del 20.11.2008 del ricercatore responsabile; 

Acquisita la seguente documentazione di spesa sostenuta per l’organizzazione dell’evento di che trattasi, 
regolarmente vistata dal Responsabile Scientifico per prestazione eseguita: 
- FA n.4475 del 31.12.2008, di Bari-Napoli s.a.s di Bari, importo � 115,00 IVA inclusa; 
- FA. n.3967 del 18.12.2008, di Copynet snc di Bari, importo � 741,60 IVA inclusa; 
- FA n 4040 del 31.12.2008 di � 80,00 (IVA inclusa) di “Osteria Perricci” di Monopoli (Bari), da intendersi 

come giustificativo di spesa da liquidare in favore del dott. Vittorio Mattioli in quanto dallo stesso anticipata 
per il pranzo dei relatori partecipanti all’evento, così come autocertificato con nota del 7.01.2009; 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, Amministrativo, Scientifico,  

         



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

D E L I B E R A 

 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui integralmente si riportano, di: 

1. prendere atto dell’organizzazione dell’incontro di aggiornamento interno in epigrafe (vedi programma in 
allegato), tenutosi presso questo Istituto il 18.12.2008 a cura del dott. Vittorio Mattioli, nell’ambito del 
Progetto “Cancer survivors: from genetic base of depression…” del quale è Responsabile Scientifico, 
attivato presso questo Istituto con deliberazione n.239/2008; 

2. liquidare e pagare, per un totale di � 856,60 (IVA inclusa), le seguenti fatture, regolarmente vistate dal 
Ricercatore Responsabile per prestazione eseguita: 

 
- FA n.4475 del 31.12.2008 di Bari-Napoli s.a.s di Bari, di � 115,00 (IVA inclusa) (IBAN 

IT34B0306704010000000010119, Banca Carime Ag.7, Via Melo 151, 70122 Bari); 
- FA  n.3967 del 18.12.2008, di Copynet snc di Bari, di � 741,60 IVA inclusa (IBAN IT65 CIN 0 ABI 

01010 CAB 04014 C/C 100000640194, San Paolo Banco di Napoli-Bari Filiale 14); 

3. liquidare e pagare a titolo di rimborso in favore del dott. Vittorio Mattioli l’importo di � 80,00 (IVA inclusa), 
giusta FA n. 4040 del 31.12.2008 di “Osteria Perricci” di Monopoli (Bari), da intendersi come giustificativo 
della spesa dallo stesso anticipata per il pranzo dei relatori partecipanti all’evento, così come autocertificato 
con nota del 7.01.2009; 

4. imputare la spesa complessiva di � 936,6 (Iva Inclusa) alla voce di spesa “Varie” della Ricerca Corrente 2007, 
deliberazione n.52 del 29.02.2008; 

5. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Umane ed all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 

6. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio, pubblicato sul 
sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990   Il Direttore Scientifico 
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica   f.to: Dott. Angelo Paradiso 

f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE   Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

___________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
___________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

___________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  13.03.2009  al   in corso 
   
 

 Bari,   13.03.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


